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هفده پناهجویی که گفته می شود ملیت ایرانی 
داشته اند پس از سرقت یک قایق ماهیگیری از طریق 
کانال مانش به آب های بریتانیا رسیدند، اما توسط گارد 
ساحلی انگلستان بازداشت شدند. قایق این پناهجویان 
در نزدیکی شهر داور انگلستان از سوی گارد ساحلی این 
کشور متوقف شد و سرنشینان آن بازداشت شدند. به گفته 
پلیس فرانسه، نخستین بار است که پناهجویان سعی 
کرده اند بدین طریق کانال مانش را طی کنند تا به خاک 
بریتانیا برسند. این پناهجویان در نخستین ساعات روز 
سه شنبه سیزدهم نوامبر موفق شدند از بندر »بولون سور 
مر« در استان »پد کله« به سمت آب های بریتانیا حرکت 
کنند. حوالی ساعت 2 صبح، این پناهجویان توسط 
نیروهای گارد ساحلی بریتانیا بازداشت شدند. سخنگوی 
وزارت کشور بریتانیا گفته سه کودک به بخش خدمات 
اجتماعی تحویل داده شده اند و درخواست پناهندگی 
افراد مورد بررسی قرار می گیرد. به گفته پلیس فرانسه، این 
هفده نفر اعلام کرده اند که اصلیت ایرانی دارند. دادستان 
فرانسه به اتهام دزدی قایق ماهیگیری روند دادگاهی این 
پناهجویان را به جریان انداخته است. به گفته مقامات 
شهر بولون سور مر، تصاحب قایق ماهیگیری از سوی این 
هفده پناهجو »بی سابقه و به طور حتم سازماندهی شده« 
بوده است. آمارهای گارد ساحلی فرانسه از  سال 2۰۱۶ 
تا امروز نشان می دهد که ۵۸ بار نیروهای گارد ساحلی 

در دریا به کمک پناهجویان رفته اند؛ با این حال تاکنون 
سابقه نداشته است که پناهجویان از طریق دزدی قایق 
ماهیگیری دست به چنین کاری بزنند. همچنین تاکنون 
سابقه نداشته که پناهجویان برای رسیدن به خاک 
انگلیس از کانال مانش رد شوند. پلیس فرانسه در ساعت 
9 و سی دقیقه صبح این قایق را ردگیری کرد که درحال 

عبور از یکی از پرترددترین کانال های دریایی جهان بود. 
ساعاتی پس از دزدیده شدن این قایق، صاحب آن به 
پلیس اطلاع داده و قایق در فهرست قایق های دزدی قرار 
گرفته بود. پلیس اعلام کرد که موتور قایق بدون کلید 
روشن شده و این خود نشان می دهد که پناهجویان ایرانی 
از اطلاعات و دانش کافی برای چگونه روشن کردن موتور 

قایق برخوردار بودند. 

برای اولین بار راه رسیدن به انگلیس توسط مهاجران عوض شد

عبور 17 پناهجوی ایرانی از کانال مانش با قایق دزدی که
 این

و  
مجله تایم در شماره این هفته خود عکسی از صاحبان 
نژادها و مذاهب مختلف در آمریکا منتشر کرده و نوشته: 
»چه کسی آمریکایی است؟« اشاره تایم به سخنان اخیر 
ترامپ و قانونی است که او قصد دارد برای محدودیت 
اعطای ملیت آمریکایی به فرزندانی از مهاجران که در 

آمریکا به دنیا می آیند، وضع کند. 

روزنامه گاردین در عکس صفحه نخست خود به 
سخنان اخیر ترزا می  پرداخته است. ترزا می  گفته که 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا تا ماه می  سال آینده نهایی 
می شود. البته برخی از وزیران کابینه می  از این سخنان 
استقبال نکردند. استعفای چهار وزیر کابینه می  در 
اعتراض به طرح خروج برایش دردسر ایجاد کرده است. 

روزنامه دالاس مورنینگ به آتش سوزی مهیب در 
کالیفرنیا پرداخته است. تاکنون 63 نفر در این آتش سوزی 
کشته شده اند و از سرنوشت 631 نفر نیز اطلاعی در دست 
نیست. وضع آتش سوزی هم هر روز وخیم تر می شود. 
برخی معتقدند که برخورد کابل های فشار قوی به 

درختان موجب بروز این آتش سوزی شده است. 

ک
وس

 کی

درگیری های چند روز اخیر در نوار غزه که به دلیل نقض 
یکجانبه آتش بس از سوی اسراییل با انجام عملیات در عمق 
خاک غزه شروع شد، مجددا واقعیت آسیب پذیری امنیت 
سرزمین های اشغالی از توان موشکی مقاومت را به نمایش 
گذاشت. واقعیتی که طی سال های اخیر موجب کاهش 
تمایل یهودیان ثروتمند اروپایی و آمریکایی برای مهاجرت 
به سرزمین های اشغالی، باوجود مانورهای تبلیغاتی 
رسانه های اسراییلی مبنی بر قدرت ارتش این رژیم شده 
است. بر این اساس طی یک دهه اخیر مقامات سیاسی و 
نظامی رژیم صهیونیستی با سرمایه گذاری هنگفت و با 
امدادگیری از حداکثر توان تکنولوژی نظامی غرب به ویژه 
ایالات متحده برای مقابله با توان موشکی مقاومت، تقویت 
سیستم دفاع موشکی را در دستور کار قرار داده است. 
»اویخای ادرعی« سخنگوی ارتش اسرییل، دوشنبه شب 
اعتراف کرد: »امروز 200 راکت از نوار غزه به اسراییل شلیک 
شده است.« این درحالی است که مقام های صهیونیست  با 
اذعان به ناکارآمدی گنبد آهنین اعلام کردند که این سامانه 
تنها موفق به رهگیری 60فروند از مجموع 200 راکت شده 
است، یعنی تنها 30 درصد! برخی رسانه های عربی گزارش 
دادند که این تعداد راکت تنها در ظرف 40 دقیقه از نوار 
غزه به سرزمین های اشغالی شلیک شده است. اعتراف به 
ناکارآمدی این سامانه دفاعی درحالی است که رژیم تل آویو 
همواره مدعی بود که گنبد آهنین قادر است تمامی اجسام 
پرنده را در آسمان رهگیری و نابود کند.  گنبد آهنی نوعی 
پدافند هوایی متحرک است که در سامانه های دفاعی 
پیشرفته رافائل و صنایع هوافضای اسراییل طراحی شده 
 است. این سامانه که به صورت شبانه روزی و در هر شرایط 
آب وهوایی فعالیت می کند، قادر است راکت ها و گلوله های 
خمپاره و توپ را در فاصله ۴ تا ۷۰ کیلومتر هدف قرار دهد. 
سیستم گنبد آهنی از یک رادار چندمنظوره، یک مرکز 
مدیریت و فرمان و یک یا چند واحد پرتاب موشک )هر 
یک با ۲۰ پرتابگر شلیک موشک تامیر( تشکیل می شود. 
رادار این سیستم قادر است محل اصابت راکت دشمن 
را پیش بینی کرده و به منظور صرفه جویی در هزینه، 
راکت هایی را که محل برخورد آنها در مناطق خالی از 

سکنه است، نادیده بگیرد. هزینه هر موشک رهگیر حدود 
۵۰ هزار دلار است و معمولا دو موشک به سوی راکتی که 
قرار است شکار شود، شلیک می شود. طراحی گنبد آهنی 
از  سال۲۰۰۷ در شرکت رافائل آغاز شد. این سیستم در 
مارس ۲۰۱۱ به ارتش اسراییل پیوست و در ۷ آوریل 
۲۰۱۱ برای نخستین بار یک راکت گراد، را که از غزه به 
سوی سرزمین های اشغالی شلیک شده بود، رهگیری و 

منهدم کرد.
با این حال، مقامات اسراییلی اعلام کرده اند که گنبد 
آهنین قادر به حفاظت کامل از کشور در صورت راکت باران 
شدید و مستمر دشمن نیست، همچنین قدرت رهگیری 
گلوله های دارای برد بسیار کوتاه را )به دلیل زمان کوتاه 
پرواز آنها( ندارد. نخستین شکست عملی ارتش اسراییل در 
جنگ 33روزه با حزب الله رقم خورد، نه فقط به خاطر این که 
مرزی در این جنگ جابه جا نشد یا سرزمینی به تصرف 
نیروهای صهیونیست درنیامد، بلکه بیشتر به دلیل این که 
سرزمین هایی که مورد حمله راکتی و موشکی حزب الله 
قرار گرفته بود، از شدت ترس مردم و تخلیه سکنه از شهر، 
به سرزمین ارواح شبیه شده بود. حزب الله لبنان در جنگ 
33 روزه در  سال ۲۰۰۶ حدود ۴ هزار راکت توپخانه ای که 
بیشتر آنها از انواع کوتاه برد کاتیوشا بود را به سوی شمال 
سرزمین های اشغالی شلیک کرد. این حملات جان ۴۴ 
غیرنظامی اسراییل را گرفت و ۲۵ هزار نفر را وادار به ترک 
خانه و کاشانه خود کرد. از سوی دیگر جنوب سرزمین های 
اشغالی نیز از سوی نوار غزه مورد حملات مداوم راکتی و 
خمپاره ای، از سوی گروه های مبارز فلسطینی به خصوص 
حماس قرار گرفته است. بین سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۸ 
بیش از ۴ هزار راکت و ۴ هزار خمپاره به سوی مراکز 
جمعیتی جنوب اسراییل شلیک شده  است. آمریکا از  سال 
۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ نزدیک به ۹۰۰ میلیون دلار برای تولید این 
سیستم به اسراییل کمک مالی کرده  است.  حالا با وجود 
آسیب پذیری گنبد آهنین و اذعان مقامات اسراییلی به 
ناکارآمدی آن و هزینه های هنگفتی که برای آن صورت 
گرفته، مقامات و مردم اسراییل، بیش از هر زمان دیگری 

نگران امنیت خود هستند.

درگیری های نوار غزه نشان داد سامانه دفاع موشکی اسراییل تنها 30 درصد کارایی دارد

شکست  افسانه ای به نام گنبد آهنین

مونیکا لوینسکی:  
 اگر هیلاری را ببینم

از او عذرخواهی می کنم
مونیکا لوینسکی، فعال اجتماعی 
می گوید: »درصورت دیدار با هیلاری 
کلینتون، بانوی اول پیشین آمریکا از 
او بار دیگر بابت رابطه جنسی اش با بیل 

کلینتون عذرخواهی خواهد کرد.«
رسوایی رابطه جنسی مونیکا لوینسکی 
با چهل و دومین رئیس جمهوری آمریکا 
در اواخر دهه ۱۹۹۰ میلادی منجر به 
استیضاح بیل کلینتون در مجلس سنا 

شد.
لوینسکی در یادداشتی که در مجله 
»ونتی فر« منتشر شد، نوشت:   »اولین 
اظهارات من بعد از رسوایی، عذرخواهی 
مستقیم از چلسی دختر بیل و هیلاری 

کلینتون و خانم کلینتون بود«. 
وی افزود: »اگر قرار باشد امروز نیز 
شخصا هیلاری کلینتون را ملاقات کنم، 
می دانم که تمام نیرویم را جمع خواهم 
کرد تا بار دیگر صادقانه به او بگویم تا چه 
حد متاسف هستم«. مونیکا لوینسکی 
از فعالان مبارزه با بدرفتاری با زنان در 

فضای مجازی است.
او در بخش دیگری از یادداشت خود 
برای مجله »ونتی فر« نوشته است: »بیش 
از این که من سزاوار عذرخواهی هستم، 
یا این پرسش که باید عذرخواهی کنم یا 
نه، آن چه اهمیت دارد، این اعتقاد من 
است که بیل کلینتون باید بپذیرد که 

عذرخواهی کند.«
این درحالی است که بیل کلینتون 
در ماه ژوئن  سال جاری در گفت وگو با 
شبکه »ان بی سی« گفته بود که باور ندارد 
لوینسکی یک عذرخواهی  مونیکا  به 

شخصی بدهکار است.

چهره

ترزا می، نخست وزیر 
انگلیس تأکید 

کرد:»تمامی تدابیر 
مربوط به توافق 

بریگزیت به گونه ای در 
نظر گرفته شده است 

که اطمینان  حاصل شود 
این اتفاق تا اول ژانویه 
2021 یعنی در پایان 
دوره 21 ماه در نظر 

گرفته شده برای دوران 
گذار اتفاق بیفتد.« 

ترزا  می، نخست وزیر 
انگلیس در صحبت هایی، 

گفت :»بریتانیا اتحادیه 
اروپا را مطابق با برنامه 

زمانی در نظر گرفته 
شده ترک خواهد  کرد .«

خبرگزاری دولتی 
کره شمالی گزارش داد، 
یک سلاح تاکتیکی فوق 
مدرن جدیدا تولید شده 

در حضور کیم جونگ 
اون، رهبر این  کشور 
آزمایش شده است . 

این نخستین آزمایش 
تسلیحاتی رسمی 

کره شمالی از زمانی است 
که مذاکرات دیپلماتیک 
حساس خود را با  آمریکا 
بر سر برنامه های موشکی 

و هسته ای خود شروع 
کرد .   خبرگزاری رسمی 

کره شمالی موسوم به 
 KCNA  در گزارش خود 

 نوشت:»کیم جونگ اون، 
رهبر کره شمالی از محل 

آزمایش تسلیحات در 
آکادمی علوم دفاعی 
کره شمالی بازدید به 

عمل آورده  و در جریان 
این بازدید بر تست یک 

سلاح تاکتیکی فوق مدرن 
جدیدا تولید شده نظارت 

کرده است. «

ترزا می: در ماه مارس 
قطعا اتحادیه اروپا را 

ترک می کنیم

کره شمالی یک سلاح 
تاکتیکی فوق مدرن 

آزمایش کرد

عکس خبراخبار روز

اوتسو، ژاپن- اوسامو کیتاگاوا، رئیس شرکت »رئال اف« که ماسک های چهره 
بسیار واقعی می سازد، در حال بررسی یکی از ماسک هاست.

Reuters

مهاجران مکزیکی در مرز مکزیک و آمریکا
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نمایی هوایی از شهر آمستردام هلند
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گاه
ن سی ان بی سی گزارش داد، به رغم نگرانی از احتمال تحریم واشنگتن دست کم 

۱۳ کشور برای خرید سامانه های دفاع هوایی از روسیه ابراز تمایل کرده اند. الجزیره، 
مصر، عراق، مراکش، قطر، عربستان و ویتنام جزو کشورهایی هستند که برای خرید 
سامانه های موشکی روسیه وارد مذاکره شده اند. واشنگتن انتظار دارد که کشورها 
تسلیم فشار آمریکا شوند و از طرحشان برای خرید این تجهیزات روسی منصرف شوند. 

 دست کم 1۳ کشور
به دنبال خرید 
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واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه گیری را تمرین کنید.


